

واقعیت تازه درباره کووید-۱۹

صفحه ۶ را بخوانید



معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی:

حضورى شدن دانشگاه‌ها

ضرورت اجتناب‌ناپذیری است

رئيس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی:

کیفیت آموزش

مهم‌ترین مزیت حضورى شدن دانشگاه‌هاست

معاون آموزش‌های عمومى و مهارتى دانشگاه آزاد اسلامی:

آموزش مجازى به حوزه علم و دانش و فناوری

لطمه وارد کرده است

رئيس دانشگاه صنعتى شیراز:

رسالت اجتماعى دانشگاه‌ها

در آموزش غیرحضورى به حداقل رسیده است

چه خبر از دانشگاه

مقابله با جنگ روابت‌ها

نیازمندکارشناسى دقیق، شبکه‌ای وفعال است

دکتر محمدمهدى طهرانچى، رئيس دانشگاه آزاد اسلامى در ششمین نشست هم‌اندیشى نمایندگان ریاست دانشگاه در هیات نظارت بر تشکل‌های دانشگاهیان دانشگاه آزاد اسلامى که عصر دیروز در میهمانسرای حافظ برگزار شد، گفت: «انقلاب اسلامى بزرگ‌ترین جریانى بود که درمقابل جریان جهانی‌سازى و یکپارچگى جهان شبکه‌ای به مقابله برخاست. این وجهه تمدن غرب که از ۳۰۰سال پیش آغاز شده، در قرن بیستم شتاب یافت و راه خود را با نوعى سیطره فناوریانه و اقتدار حاصل از علم در پیش گرفت و در قرن حاضر جلوه خاصی پیدا کرد.»

وى ادامه داد: «مقابله جریان انقلاب اسلامى با این جریان جهانی‌سازى، باعث شد رئیس‌جمهور وقت آمریکا به‌عنوان نماد استکبار و رهبرى جریان یکپارچگى جهان شبکه‌ای در دى‌ماه۱۳۹۸ فرمان تجاوز به حقوق یک ملت را صادر کند که حاصل آن شهادت حاج‌قاسم سلیمانى، ابرمرد مبارزه با تروریسم بود. آیندگان خواهند نوشت انقلاب اسلامى ایران مدافعانى به عرصه جهانی تقدیم کرد که برای آنها شیعه، سنى، ایزدى و مسیحى تفاوت نداشت و برای آنان در دوره‌ای که شعار حقوق بشر در جهان مطرح بود، حق واقعی بشر اهمیت داشت.»

دکتر طهرانچى خاطرنشان کرد: «در این دنیای سیاه‌وسفید که امروز بشر با آن مواجه است، افتخار ما این است که تحت زعامت ولّی حق زندگى مى‌کنیم، درحالى‌که نسل‌ها و سده‌های گذشته از چنین نعمتى محروم بودند، بنابراین براساس آیه قرآن کریم که مى‌فرماید: «وَإِذْ تَأَذَّرَ بُرْهَمُ لُحْنِ شُرَکْمِمْ لِزَيْدِمْوَلَمْ يَلْحَقْهُمْإِنْ عَذَابِی لَشَدِيدٌ» باید شکرگزار و قدردان این نعمت باشیم.»

رئيس دانشگاه آزاد اسلامى با اشاره به اهمیت بیان دقیق و صحیح روایت‌های تاریخ معاصر گفت: «اکنون دوره «جنگ روایت»‌هاست و اگر غفلت کنیم، دشمنان این سرزمین در فضای مجازى روایت‌ها را آن‌طور که مى‌خواهند، تعریف مى‌کنند و جوان ایرانی را به‌سمت خود مى‌کشند. نباید بدون هوشیاری از کنار این قضایا بگذریم.»

وى با بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامى باید شبکه‌امانتداران فضای انقلابى در کشور باشد، اظهار داشت: «اکنون در دانشگاه با نسل دانشجویانى مواجه هستیم که وقایع معاصر برای آنها روایت تاریخی است. به همین دلیل بحث «تبیین» و «تحریف» بسیار حائزاهمیت است؛ چراکه اکنون با جنگ روایت‌ها روبه‌رو هستیم. وقایع مربوط به انقلاب اسلامى و حوادث پس از آن، قرار است به نسلى منتقل شود که آن دوره را ندیده و تجربه نکرده و شناخت او از وقایع تاریخی و سیاسى تنها مربوط به یکى، دو دهه اخیر است و با انقلاب اسلامى از طریق روایت‌های فضای مجازى آشنا شده است.» عضو هیات‌امناى دانشگاه آزاد اسلامى تاکید کرد: «در مواجهه

با جنگ روایت‌ها، نیازمند کار کارشناسى دقیق، شبکه‌ای، فعال و استفاده از روش‌های نو برای گسترش فضای انقلابى هستیم و این پروژه‌ای است که معاونت فرهنگی و دانشجویى دانشگاه آزاد اسلامى مسئولیت آن را برعهده دارد.»

دکتر طهرانچى با اشاره به لزوم توجه به هویت جوان ایرانی گفت: «دشمن مى‌خواهد هویت جوانان ما را بگیرد و از این نظر با یک «جنگ هویتى» نیز روبه‌رو هستیم. شهیدحججى نماد هویت جوان برآمده از انقلاب اسلامى است و باید در حفظ و معرفى این نمادها کوشید.»

وى در بخش دیگرى از سخنان خود، با بیان اینکه یکى از وظایف دانشگاه آزاد اسلامى تبدیل شدن به دانشگاه پرورش گر و توسعه‌دهنده فضای انقلابى است، تصریح کرد: «در این محور راهبردى، تعلیم و تربیت و مهارت‌افزایى متخصصان متعهد، روزآمد، خلاق و توسعه سبک زندگى اسلامى، فرهنگ عفاف و خانواده به‌همراه پرورش اخلاقى منابع انسانى دانشگاه و تلفیق آموزش با پژوهش از اهمیت به‌سزایی برخوردار است و ارتقای تربیت تمدنى» باید در محیط هویتى یکى از مقصودهای این محور راهبردى است.»

دکتر طهرانچى «ارتقای بینش تمدنى، روحیه انقلابى، تعلق به آرمان‌های انقلاب و هویت ایرانی‌اسلامى» را یکى از وظایف نمایندگان ریاست دانشگاه در هیات نظارت بر تشکل‌های دانشگاهیان دانشگاه آزاد اسلامى عنوان کرد و گفت: «در

این مسیر، دوا ره‌کنش «تقویت و حمایت از شبکه‌های کارآمد و نهادهای دانشجویى برای تحقق الگوی شیوع و انتشار درون‌زا در بستر فعالیت‌های خودجوش فرهنگی و تربیتى» و «تعمیق روحیه انقلابى و ارتقای بینش تمدنى» باید در محیط دانشگاه و محیط فرهنگ سازمانى در دستورکار قرار گیرد.»
وى به اقدامات محورهاى راه‌کنش «تقویت و حمایت از شبکه‌های کارآمد و نهادهای دانشجویى برای تحقق الگوی شیوع و انتشار درون‌زا در بستر فعالیت‌های خودجوش فرهنگی و تربیتى» اشاره کرد و افزود: «تدوین اصول و معیارهای مشارکت فرهنگی و حمایت‌از نهادهای دانشجویى، شناسایی نهادهای دانشجویى فعال و تحلیل رویکردها و قابلیت آنها در انجام فعالیت‌های موثر فرهنگی و تربیتى، طراحی راهکارها و سازوکار حمایت اثربخش از این نهادها، برگزاری کرسى‌های آزاداندیشى ومناظره با محوریت نهادهای دانشجویى و موضوعات روز جامعه و همچنین تشکیل کانون‌های دینی و معرفت‌افزا ازجمله اقدامات این راه‌کنش است که در سند تحول و تعالّی دانشگاه آزاد اسلامى مورد تاکید قرار گرفته است.»

رئيس دانشگاه آزاد اسلامى با بیان اینکه امروز با جنگ دیگرى به‌نام «جنگ شبکه‌ای» مواجه هستیم، بر لزوم شبکه‌سازى در تشکل‌های دانشگاه آزاد اسلامى تاکید کرد.

دکتر طهرانچى در ادامه این نشست دوساعته، به سوالات نمایندگان ریاست دانشگاه در هیات نظارت بر تشکل‌های دانشگاهیان دانشگاه آزاد اسلامى پاسخ گفت.

محمد شریفانى، مسئول نهاد نمایندگى مقام معظم‌رهبرى در دانشگاه آزاد اسلامى در ابتدای این نشست با تسلیت شهادت حضرت فاطمه‌زهرا(س) گفت: «انسان درطول حیات و مقاطع مختلف زندگى خود تصمیمات گوناگونى مى‌گیرد که در تعیین سرنوشت او بسیار تاثیرگذار است.»

وى با تاکید بر اینکه انسان‌ها باید تصمیمات خود را عالمانه، بصیرانه و هوشمندانه اتخاذ کنند، اظهار داشت: «به‌طور کلی تصمیمات افراد گاهى منفعت‌طلبانه، از روی ترس، متعصبانه، تقلیدگونه و آگاهانه و عالمانه است. باید در نظر داشته باشیم تنها تصمیماتى که متناسب با شرایط باشد و از روی علم و آگاهی گرفته شود، نتایج مشرثمرى خواهد داشت.»

سیدحمید مهدیون، مدیرکل تشکل‌های اسلامى دانشگاه آزاد اسلامى نیز در این جلسه گفت: «حدوداً ۱۸۱تشکل دانشجویى و ۸۶تشکل استادى در دانشگاه آزاد اسلامى درحال فعالیت هستند. همچنین تقریباً نیمی از تشکل‌های دانشجویى به‌صورت مستقل فعالیت کرده و ذیل هیچ اتحادیه‌ای نیستند.»
وى در ادامه به ارائه مطالبى درخصوص صدور کارنامه فرهنگی، نقش تشکل‌ها در ارزیابى فرهنگی واحدهای دانشگاه آزاد اسلامى، عدم تصدى‌گرى در واحدهای دانشگاهى، ایجاد امید و انگیزه، ضابطه‌مند شدن حمایت از اتحادیه‌ها و... پرداخت.

افزایش سقف ومدت بازپرداخت تسهیلات دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی

سیدهادى سیدفضلى، رئیس صندوق راه دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامى با بیان اینکه سقف و مدت بازپرداخت تسهیلات قرض الحسنه کمک‌هزینه شهریه دانشجویى دانشگاه آزاد اسلامى در مقاطع مختلف تحصیلى از طریق بانک‌های قرض الحسنه رسالت و مهرایران افزایش یافته است، گفت: «دانشجویان مى‌توانند از ابتدای نیمسال دوم سال تحصیلى ۱۴۰۱-۱۴۰۰ در مقطع کاردانى تا سقف ۱۰۰ میلیون ریال با بازپرداخت ۲۴ ماهه، کارشناسى تا سقف ۱۵۰ میلیون ریال با بازپرداخت ۳۶ ماهه، کارشناسى ارشد تا سقف ۲۰۰میلیون ریال با بازپرداخت ۳۶ ماهه، دکترى تا سقف ۳۰۰میلیون ریال با بازپرداخت ۳۶ ماهه و با نرخ کارمزد ۲ تا ۵درصد از تسهیلات قرض‌الحسنه دانشجویى بهره‌مند شوند.»

وى با بیان اینکه تمامى تسهیلات با هزینه متقاضى مشمول بیمه عمر مانده به‌دکار خواهد بود، اظهار داشت: «افزایش تسهیلات فوق صرفاً به دلیل ایجاد امکان پوشش کامل شهریه بوده تا دانشجویان بدون دغدغه برای پرداخت شهریه با آرامش خاطر به تحصیلات تکمیلی بپردازند.»
سیدفضلى خاطرنشان کرد: «تمامى فرآیندهای مربوط به اخذ تسهیلات بانكى به‌صورت مکانیزه و غیرحضورى در بستر وب و از طریق سامانه آموزشی دانشگاه و سامانه ساجد به آدرس https://sajed.iau.ir انجام مى‌شود.»

دانشگاه آزاد اسلامی برای حضور دانشجویان غیرایرانی در نیمسال آینده آماده‌می‌شود

علاءالدین بروجردى در گفت‌وگو با آنا، درباره نحوه برگزاری امتحانات دانشجویان غیرایرانی در دانشگاه آزاد اسلامى اظهار کرد: «تغییرى برای امتحانات دانشجویان غیرایرانی حاصل نمى‌شود، حضورى با غیرحضورى بودن امتحانات مانند دانشجویان ایرانی خواهد بود.»

وى افزود: «واحدها باید برای حضورى شدن آموزش‌های دانشجویان غیرایرانی آماده شوند. بیشترین دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامى از کشور عراق هستند. هم‌اکنون در کشور عراق نیز نیمی از آموزش‌ها حضورى شده است بنابراین این دانشجویان آماده ورود به کشور هستند تا آموزش‌ها را به‌صورت حضورى دریافت کنند.»

معاون امور بین‌الملل و دانشجویان غیرایرانی دانشگاه آزاد اسلامى درباره جذب دانشجویان غیرایرانی در این دانشگاه گفت: «در نیمسال جارى ۱۸ هزار شماره دانشجویى برای دانشجویان خارجى در دانشگاه آزاد اسلامى صادر شده که به‌معنای جذب قطعى این دانشجویان است، هم‌اکنون نیز نیمی از این دانشجویان برای ترم آینده ثبت‌نام خود را انجام داده‌اند و مابقی نیز به‌زودى روند ثبت‌نام را برابى ترم آینده تکمیل خواهند کرد.»

اعلام جدول زمان‌بندی آیین‌نامه حمایت از فعالیت‌های فناورانه دانشگاه آزاد

وحید ضرعامى، قائم‌مقام معاونت تحقیقات، فناوری و نوآورى و مدیرکل سیاستگذاری و نظارت راهبردى دانشگاه آزاد اسلامى با اشاره به فراهم آمدن تمامى بسترها برای بهره‌مندی دانشجویان و فارغ‌التحصیلان از مزایای آیین‌نامه حمایت از فعالیت‌های فناورانه دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامى گفت: «این آیین‌نامه در راستای

پیاده‌سازى و عملیاتى کردن شعار اصلی دانشگاه آزاد اسلامى به‌عنوان دانشگاه کارآفرین و حل مساله تدوین و ابلاغ شده است.»
وى اظهار داشت: «برای حوزه‌های مختلف فعال در دانشگاه آزاد اسلامى وبهره‌مندی از ظرفیت‌های دانشگاه و جهش فناورانه در علم و پژوهش، بسترهای لازم ازجمله آیین‌نامه،

بخشنامه و دستورالعمل تعریف کرده‌ایم تا اقدامات با کمترین بروکراسى با بدون آن تسهیل شود.»

ضرعامى ادامه داد: «در این راستا، دانشجویان و فارغ‌التحصیلان دانشگاه آزاد اسلامى مى‌توانند از آیین‌نامه حمایت از فعالیت‌های فناورانه استفاده کنند و علاوه‌بر پیشرفت تحصیلى، ایده، محصول و هر آنچه را مرتبط با فناوری و نوآورى است به‌سمت تجارى‌سازى هدایت کرده و وارد بازار کار شوند.»

قائم‌مقام معاونت تحقیقات، فناوری و نوآورى دانشگاه آزاد اسلامى خاطرنشان کرد: «برای تسهیل بیشتر امور مربوط به آیین‌نامه، پذیرش و ثبت‌نام دانشجویان بخشى در سامانه ساجد برای این امر اختصاص یافته که دانشجویان مى‌توانند تا ۱۰ بهمن‌ماه ۱۴۰۰ وارد سامانه شده و از ظرفیت موجود استفاده کنند. تسهیلاتى که دانشگاه آزاد اسلامى برای فعالیت‌های فناورانه دانشجویان در نظر گرفته، کم‌نظیر است و به‌جای مقاله و ارتقای تحصیلى از طریق نمره، مى‌توانند با فعالیت‌های مرتبط با فناوری و نوآورى امتیازات لازم را کسب کنند.»
ضرعامى یادآور شد: «حمایت‌های متعددى در این آیین‌نامه در نظر گرفته شده که مى‌توان به حمایت‌های صندوق پژوهش و نوآورى دانشگاه آزاد اسلامى و دراختیار قرار گرفتن آزمایشگاه‌ها، کارگاه‌ها و ساختمان‌های دانشگاه اشاره کرد. ما براساس آیین‌نامه، برای فعالیت‌های فناورانه دانشجویان ارزش‌گذاری کرده‌ایم و این موضوع مى‌تواند انگیزه بسیار خوبى برای آنها باشد تا علاوه‌بر پیشرفت تحصیلى، مسائل جامعه و کشور را حل کنند و خود نیز در اجرای پروژه‌ذى نفع باشند.»

قائم‌مقام معاونت تحقیقات، فناوری و نوآورى دانشگاه آزاد اسلامى در پایان گفت: «به تمامى روسای واحدها ابلاغ شده تا به نحو احسن درباره آیین‌نامه حمایت از فعالیت‌های فناورانه و نوآورانه دانشجویان و دانش‌آموختگان دانشگاه آزاد اسلامى متعلق به مردم است و باید تمامى شرایط را برای استفاده از ظرفیت‌ها و امکانات آن جهت بهره‌مندی فرزندان مردم درجهت اعتلای فرهنگ کارآفرینى و راه‌اندازى کسب‌وکارهای فناورانه و استارت‌ابى مهیا باشد.»

ردیف	شرح اقدام	زمان بن‌بندی‌شده	زمان شروع	زمان خاتمه
۱	اطلاع‌رسانی و ثبت درخواست دانشجویان	۲۰ روز	۱۴۰۰/۰۱/۲۰	۱۴۰۰/۰۱/۳۰
۲	تأیید در واحد محل تحصیل دانشجو توسط معاون و رئیس محترم واحد	۴ روز	-	۱۴۰۰/۰۱/۱۴
۳	تأیید معاون پژوهش و فناوری و رئیس محترم استان	۴روز	۱۴۰۰/۰۱/۱۴	۱۴۰۰/۰۱/۱۸
۴	ارسال معاون پژوهش و فناوری و رئیس محترم استان	۶ روز	۱۴۰۰/۰۱/۱۸	۱۴۰۰/۰۱/۲۴
۵	ارسال اطلاعات به اعضا کمیته اجرایی جهت بررسی نهایی	۷روز	۱۴۰۰/۰۱/۲۴	۱۴۰۰/۰۲/۲
۶	برگزاری کمیته اجرایی و ابلاغ نتایج تعیین‌شده به استان‌ها	۱ روز	۱۴۰۰/۰۲/۲	۱۴۰۰/۰۲/۳
۷	تحلیل اطلاعات تأیید شده و ارائه گزارش نهایی	۷ روز	۱۴۰۰/۰۲/۳	۱۴۰۰/۰۲/۱۱